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Fetullahçı Terör Örgütünün (FETÖ) 15 
Temmuz 2016 tarihinde teşebbüs 
ettiği; birlik ve bütünlüğümüze kas-

teden, ülkemizin işgalini ve ülke toprak-
larının bölünmesini doğuracak hain dar-
be girişimi, necip milletimizin, Devletiyle 
birlikte ortaya koyduğu destansı kahra-
manlığıyla önlenmiştir. Halkımız karşı-
sında uçak, tank ve topuyla darbeciler 
duramamıştır. Şayet, yıllardır süren PKK 
terörünün karşısında milletimiz benzer 
tutumunu sergileyebilirse terör örgütü-
nün de bunun önünde durması mümkün 
değildir. Yapılması gereken milletimizin 
devletiyle birlik ve beraberliğini göstere-
bileceği ortamı sağlamaktır. Bu başarılır-
sa çok kısa bir süre içerisinde bu sorunun 
tamamen ortadan kalkacağı görülecektir.

O gece Cumhurbaşkanımız, yani devle-
timiz; milletimizi egemenliğini korumak 
için sokağa, meydana, havaalanlarına 
çağırmasaydı; bu çağrıya binaen Şerife 
Boz, kamyonetiyle insanları meydanlara 
taşımasaydı; Safiye Bayat, Boğaz Köp-
rüsüne koşup darbecilere meydan oku-
yup hesaba çekmeseydi; İlhan Varank, 
vücudunu kurşunlara siper etmeseydi; 
Erol Olçak oğlu Abdullah ile birlikte şehit 
olmayı göze almasaydı; hülasa binlerce 
insan adeta etten bir duvar örmeseydi, 
bu gözü dönmüş teröristleri kim, Şehitler 
Köprüsünde durdurabilirdi. Genel Kurmay 
Başkanlığı önünden geçmek bir tarafa, 
oraya doğru durup dikkatle bakmaktan 
çekinen insanlar demir parmaklıkları yıkıp 
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içeri girmeseydi acaba hangi güç, 
bu azgın güruhu korkak birer kediye 
çevirebilirdi. Kazan’da traktörüyle 
pistleri işgal edip uçakların kalkma-
sını engellemeye çalışan insanımız 
olmasaydı, Akıncılar Üssündekilerin 
dengesini kim, allak bullak edebilirdi. 
Özel Birlikler Komutanlığını ele geçir-
meye gelen sözde generali mutlak 
ölümü göze alarak anlından vuran 
Kahraman Astsubay Ömer Halisde-
mir çıkmasaydı darbenin seyrini kim 
değiştirebilirdi? Kısaca Milletimiz 
bu teşebbüsün karşısına çıkmasay-
dı bunu önleyecek kimse olamazdı. 
Tarihte hiçbir darbe girişimi bu denli 
güçlü bir direnişle karşılaşmamış ve 
darbecileri don gömlek derdest edil-
memiştir. Bu onur, devletiyle bütün-
leşen milletimize mahsustur. Milleti-
mizle ne kadar gurur duysak azdır.

Şu halde; ülkemizin güneydoğusun-
da sürüp giden PKK terörünü dur-
duracak yegâne güç, yine milletin 
gücüdür. Dolayısıyla Milletimize, 
yıllardır süren terörle mücadele-

de de bu gücünü sergileyebileceği 
ortamı sağlamak gerekir. Her türlü 
yöntem denenmesine ve birçok kez 
örgütün beli kırılmasına karşın hala 
ayakta olan örgütü bertaraf etmemiz 
buna bağlıdır. 15 Temmuzda yaşa-
nan tecrübe, güvenlik güçlerimizin 
arkasında milletimizin desteğinin 
olmasının ne kadar önemli olduğunu 
açıkça göstermiştir. Ankara Emniyeti-
nin Müdürlüğü önünde millet canını 
siper etmeseydi polisin yapabileceği 
fazla bir şey yoktu! Bu açıdan bakın-
ca, PKK terörüne karşı kalıcı başarı 
için yöre halkının katkı ve desteği-
ni sağlamak hayati öneme sahiptir. 
Darbecilere karşı devletin ve milletin 
yanında yer alan yöre halkı, uygun 
ortamda PKK örgütüne karşı da dev-
letinin ve milletinin yanında yer ala-
cağını açık bir şekilde göstermiştir.

Netice itibarıyla batının değişme-
yen hedefi, Türkiye’nin, tarihi ve 
gönül coğrafyasına liderlik potansi-
yelini yok etmektir. Bunun yegâne 
aracı ise ülkenin bölünmesi, ülkemiz 
toprakları üzerinde ayrı bir devlet 
kurdurmaktır. Bu amaçla PKK, İŞİD, 
FETÖ gibi her türlü örgütü en acıma-
sız biçimde kullanmaktadır. Netice 
alıncaya kadar da bu tutumundan 
vazgeçmeyecektir. Batının bu saldı-
rılarını boşa çıkaracak tek gücün ise 
millet olduğu, 15 Temmuz darbe te-
şebbüsünün bertaraf edilmesinde 
açıkça görülmüştür. Demek ki, PKK 
belasını defedecek olan da halkın 
gücüdür. Ancak asayiş ve güvenin 
kaybolduğu yörede, halk özgür ira-
desiyle hareket edememektedir. 
Kamu düzeni ve güveninin sağlan-
ması için devletin, halkıyla el ele 
verip sürdürülebilir demokratik or-
tamı oluşturması gerekir. Bunun için 
bir süreç planlanması yapılmalıdır.

Bu süreci planlamak ve gerçekleş-
tirmek; 5952 sayılı Kamu Düzeni Ve 
Güvenliği Müsteşarlığının Teşkilat 
Ve Görevleri Hakkında Kanun mad-
de.1 “amacı; terörle mücadeleye 
ilişkin politika ve stratejileri geliş-

tirmek ve bu konuda ilgili kurum 
ve kuruluşlar arasında koordinas-
yonu sağlamak.” hükmü ve madde 
6 “Terörle mücadele alanında; a) 
Politika ve stratejiler belirlenmesi-
ne yönelik çalışmalar yürütmek ve 
bu politika ve stratejilerin uygu-
lamasını izlemek.” Hükmü gereği 
Kamu Düzeni ve Güvenliği Müste-
şarlığının (KDGM) görevidir.

Şu halde bu görevin gereği gibi ya-
pabilmesi için;

1. Kamu Düzeni ve Güvenliği 
Müsteşarlığı (KGDM) Müsteşar 
Yardımcılığı makamına, terörle 
mücadeleye halkın katılımını 
sağlama konusunda yetenekli 
ve donanımlı bir görevli atanma-
lıdır ve Müsteşarlık bünyesinde 
ona bağlı ve bu amaçla bir birim 
oluşturulmalıdır.

2. Bu birimde, Güneydoğu ve 
Doğu Anadolu bölgesindeki top-
lam 21 il’in herbiri ile ilgili bir 
koordinatör bulunmalıdır. Koor-
dinatörler; MİA (vali yardımcısı, 
kaymakam), öğretmen, imam, 
polis, jandarma ve ilgili diğer gö-
revliler arasından oluşturulmalı. 
Birim yeterli ve uygun personel-
le ayrıca desteklenmelidir.

3. Konuyla ilgili olarak, 5952 sayılı 
Kanun madde 5 çerçevesinde 
Kardeşliği Geliştirme Özel İhtisas 
Komisyonu oluşturulmalı, Proje 
ve uygulamalar hakkında bu Ko-
misyonun görüşü alınmalıdır. Ko-
misyonda, müsteşar ve müsteşar 
yardımcısının yanında; sosyolog, 
psikolog, uzmanlar ve Birim Ko-
ordinatörleri yer almalıdır.

4. İllerde Vali (Vali Yardımcısı) ko-
ordinatör olarak belirlenmeli. 
İlçelerde Kaymakam koordina-
tör olmalı. Buralarda birer büro 
kurulmalı. Ayrıca, Yerel İstişare 
Heyetleri oluşturulmalıdır. Yerel 
faaliyetler burayla koordine edil-
meli. Yine yöre halkının istekleri 
ve operasyon birimlerinin öneri-
leri buradan alınmalıdır.

Batının değişmeyen 
hedefi, Türkiye’nin, 
tarihi ve gönül 
coğrafyasına liderlik 
potansiyelini yok 
etmektir. Bunun 
yegâne aracı ise 
ülkenin bölünmesi, 
ülkemiz toprakları 
üzerinde ayrı bir 
devlet kurdurmaktır. 
Bu amaçla PKK, 
İŞİD, FETÖ gibi her 
türlü örgütü en 
acımasız biçimde 
kullanmaktadır. 
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5. İlgili kişi, kurum ve kuruluşların 
görüşü alınarak ivedi bir çerçeve 
Proje hazırlanmalıdır.

 Projenin amacı; bozulan sosyal 
barışı yeniden tesis etmek, kar-
deşliğimizi yeniden keşfetmek, 
aidiyet bağlarımızı kuvvetlendir-
mek, bin yıllık birlik ve beraberli-
ğimizin sonsuza kadar bir ve be-
raber olarak devam ettirme azim 
ve kararını ortaya koymak ve bu 
güveni yöre halkına vermek ol-
malıdır. Bizim hep birlikte Türkiye 
olduğumuzu hissettirmektir. Geri-
sini milletimiz ve bu gücü arkasına 
alan güvenlik güçlerimiz getire-
cektir. Yöreden ne kahramanlar çı-
kacağını o zaman hepimiz yaşaya-
rak göreceğiz. Tıpkı bu gün darbe 
karşısında sıradan insanlarımızın 
ortaya koyduğu emsalsiz kahra-
manlıklar gibi olacaktır.

6. Proje ilgili mercilerle görüşülerek 
5952 sayılı Kanunun madde 4 
gereği kurulan Terörle Mücadele 
Koordinasyon Kurulunun onay, 
direktif ve gözetiminde yürütül-
meli. Bu kurula MEB Müsteşarı 
ve Diyanet İşleri Başkanı da katıl-
malıdır. Gerekirse Milli Güvenlik 
Kurulu’na (MGK) sunulmalı ve 
tavsiyesi alınmalıdır.

7. Projede aşağıdaki kişi kurum ve 
kuruluşların; her türlü yardım, 
katılım, katkı ve destekleri mu-
hakkak aktif olarak sağlanmalı, 
proje birlikte yürütülmelidir.

a- Yörede faaliyette bulunan ve yö-
reye yönelik faaliyette bulunan 
tüm sivil toplum örgütleri (STK) 
ile irtibat kurulmalı muhatap alın-
malıdır. Onların istek ve önerileri 
öncelikle değerlendirilmelidir.

b- Siyasi partiler özellikle geleceği 
milletin birlik ve kardeşliğinde 
gören eski yeni tüm yöre millet-
vekilleri, sürekli bölgeyle irtibatlı 
olarak herkese her ortamda bir-
lik ve beraberliğimizin önemini 
anlatmalı, kardeşliğimiz vurgu-
lanmalıdır.

c- Yörenin yetiştirdiği birlik ve kar-
deşliğe inanmış hakim ve savcı 
dâhil bürokrat ve memurları yö-
reye atayarak halkla devlet ara-
sında sıcak bağların kurulması 
sağlanmalı, güçlendirilmelidir.

d- Bölge dışında yaşayan iş adam-
ları ve kanaat önderleri bölgeyle 
bağlarını güçlendirmeli, iletişi-
mini sıklaştırmalıdır.

e- Bölge dışındaki bu bölge kökenli 
siyasetçiler çalışmaların içinde 
olmalıdır. Yöre siyasetçisi gibi 
çalışması istenmelidir.

f- Bölge dışında yaşayan bölge kö-
kenli işadamları ve diğer kesimle-
rin desteği sağlanmalıdır. Çeşitli 
faaliyetler yürütülmeli, yöreye 
yatırım ve destekleri istenmelidir.

g- Yöreyle ilgili hemşeri dernek ve 
federasyonların gönül köprüleri 
kurulmasında aktif görev almala-
rı özendirilmeli teşvik edilmelidir.

ğ- Yörede geçmişte görev yapmış 
sevilip sayılan kişilerin katılımı 
istenmeli, deneyimlerinden ya-
rarlanılmalıdır.

h- Bu projeye katkıda bulunabi-
lecek tüm kesimlerin; dernek, 
vakıf, özel kuruluşlar bölge in-
sanıyla sıcak ilişki kurması teşvik 
edilmeli, sağlam ve güçlü bağlar 
geliştirilmelidir.

ı- Özellikle Meslek Odaları ve Spor 
Kulüpleri ile İşçi ve İşveren Sen-
dikaları ve örgütleri projede 
aktif rol almalıdır. Gerek maddi 
gerek manevi gerekse yatırım 
şeklinde faaliyetler yapılmalı. 
Sportif aktiviteler artırılmalı ve 
geliştirilmelidir.

i- Bu çalışmaların içerisinde spor-
cu ve sanatçılarımız ile kültür 
adamlarımız muhakkak yer al-
malı. Çeşitli aktivitelere katılarak 
coşku ve heyecan oluşturmalı, 
toplumun kaynaşmasına katkıla-
rı sağlanmalıdır.

j- Başta valilik, kaymakamlık ve be-
lediyeler olmak üzere tüm kamu 
kurum ve kuruluşları yöreye yö-
nelik özel projeler oluşturmalıdır. 
İlişkilerin geliştirilmesi, sorunla-
rın çözülmesine katkı sağlanma-
lıdır. Bu amaçla; Anadolunun çe-
şitli yöreleriyle kardeş şehir, ilçe, 
köy ve mahalle ilişkileri oluşturu-
lup geliştirilmelidir.

k- Öte yandan yöreye hizmet gö-
türen başta Milli Eğitim, Diya-
net Teşkilatı olmak üzere kamu 
kurum kuruluşlarının yapacağı 
çalışmalar bu proje çerçevesin-
de şekillenmeli ve koordine içe-
risinde yürütülmelidir. Kardeş 
okul ilişkileri oluşturarak öğrenci 
ve gençlerimiz arasında kardeş-
lik bağları geliştirmeliyiz. Benzer 
ilişki Diyanet Teşkilatı birimleri 
arasında kurulmalıdır.

8. Projede ortağı ve katkısı olacak 
kişi kurum ve kuruluşlarla yapı-
lacak tüm çalışmalar (karşılıklı 
gezi programları, kardeşlik iliş-

Projenin amacı; 
bozulan sosyal 
barışı yeniden tesis 
etmek, kardeşliğimizi 
yeniden keşfetmek, 
aidiyet bağlarımızı 
kuvvetlendirmek, 
bin yıllık birlik ve 
beraberliğimizin 
sonsuza kadar bir 
ve beraber olarak 
devam ettirme azim 
ve kararını ortaya 
koymak ve bu güveni 
yöre halkına vermek 
olmalıdır.
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kileri, öğrenci gezileri, spor ya-
rışmaları, hediyeleşme, yardım-
laşma vb. ortaklık ilişkileri ) bilgi 
havuzunda toplanmalı ve takibi 
yapılmalıdır. Bunun için güvenli 
bir Bilgi Sistemi kurulmalıdır.

9. Farklı anket ve sosyal araştırma 
kuruluşlarıyla halkın eğilim ve 
istekleri tespit edilmelidir.

10. Tüm bu faaliyetlerin birlik ve bera-
berliğin tesisi, aidiyet bağlarımızın 
gelişmesine ve de yöre halkının 
öz güveninin artırılmasına yönelik 
uygulamaya dönüşmesi Kardeşliği 

Geliştirme Özel İhtisas Komisyo-
nunun yönlendirmesiyle yürü-
tülmeli, faaliyetlerin birbirlerini 
tamamlayıcı ve amaçla uyumlu 
yürütülmesinin takibi yine İhtisas 
Komisyonunca yapılmalıdır.

11. Tüm çalışmalar ve faaliyetler 
hakkında bilgi, aylık raporlar ha-
linde ilgili makam ve mercilere 
ve MGK’na sunulmalıdır.

12. Tüm bu faaliyetlerin hızlı ve et-
kin bir biçimde yürütülmesi için 
makul miktarda harcama yapma 
imkânı verilmelidir.

13. Bu çalışmalar; teröre karşı yapı-
lan silahlı operasyonel mücade-
leden ayrı olarak yürütülmeli. 
Ayrıca bu konuda hiçbir kuru-
mun veya kuruluşun yapması 
gereken bir faaliyeti engellen-
memeli, yerini almamalıdır. 
Tamamen bağımsız ve ilave bir 
faaliyet olarak düşünülmelidir. 
Ayrıca sürekli ve sürdürülebilir 
bir ilişkiye dönüştürülmelidir.

Böyle bir çalışma siyasi irade tarafın-
dan uygun görülürse; üç ayda gerekli 
organizasyon yapılır, bir yıl içerisinde 
de büyük mesafe alınır. Toplumun, 
özellikle terör ortamında, milli ve 
manevi değerlerden uzak yetişen 
gençlerin rehabilitasyonu ve uyumu 
ise çok daha kolaylaşmış olur.

Böylece; ülkemizin bütün yöre ve 
kesimleri arasında ilişkiler gelişir, 
kardeşliğimizi yeniden keşfetme 
fırsatı doğar, aramızdaki aidiyet ve 
ortak bağlar çoğalır ve kuvvetlen-
miş olur. Yöre halkı yalnızlık duy-
gusundan kurtulur, kendine gelir. 
Kendisi üzerinde oynanan oyunun 
seyircisi olmaktan kurtulup, sesini 
yükseltebileceği, tavrını gösterebi-
leceği imkâna kavuşmuş olur. Dış 
güçlerin istismar alanı da daraltılmış 
olur. Bu takdirde süreç, birilerinin 
insafından çıkıp milletimizin inisi-
yatifine geçecektir. Milletimizin ini-
siyatifi ele aldığı zamanlardaki tavrı 
ve başarısı ise hepimizin hafızasında 
taptaze duruyor. O halde bize öğre-
tilmiş olan bir çaresizlikten daha 
milletimizin birlik ruhuyla kurtula-
biliriz. Yıllardır milletimizin yüreğini 
yakan, istiklalini ve istikbalini tehdit 
eden terör belasına son verebiliriz. 
Bu öz güvenle ülkemizi dünyada hak 
ettiği yere, milletimiz de barış ve 
kardeşlik içerisinde beklediği huzur 
ve mutluluğa kavuşmuş olur. Şüp-
hesiz buna vesile olanlar milletimi-
zin tarihinde ve gönlünde müstesna 
yere sahip olacaktır. Aksi halde çok 
geç kalabiliriz!


